Администрация Дновского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.07.2024 года № 280

«О внесении изменений в Положение
о размещении нестационарных торговых объектов
при проведении праздничных и иных культурно-массовых мероприятий на
территории муниципального образования «Дновский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования «Дновский район»,
Администрация Дновского района постановляет:

1. Приложение № 3 к Положению о размещении нестационарных
торговых объектов при проведении праздничных и иных культурно-массовых
мероприятий на территории муниципального образования «Дновский район»,
утвержденному постановлением Администрации Дновского района от
26.06.2023 года № 272, изложить в редакции согласно приложению № 1 к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального
опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
«Нормативные правовые акты Псковской области» и разместить на
официальном сайте муниципального образования «Дновский район» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
Заместителя Главы Администрации Дновского района Карпову М.А.

И.о. Главы Дновского района,
Заместитель Главы Администрации
Дновского района                                                                               М.А. Карпова

Приложение № 1
к Постановлению Администрации

Дновского района
от 04 июля 2024 г. № 280

Приложение № 3
к Положению о размещении нестационарных

торговых объектов при проведении
праздничных и иных культурно-массовых

мероприятий на территории муниципального
образования «Дновский район»

Размер платы
за предоставление торгового места на праздничной торговле

(за 1 день)

№ Тип торгового
объекта

Площадь
объекта кв.м.

Ассортимент
товаров

Размер
платы (руб./1
рабочее
место)

1. Палатка До 10
(включительно)

Продовольственные и
Непродовольственные
товары

4500,00

2. Палатка
(включая
территорию для
размещения
столов и стульев
для
обслуживания
покупателей)

До 15
(включительно)

Общественное
питание

6000,00

3. Палатка Более 10 Продовольственные и
Непродовольственные
товары

3750,00

4. Палатка
(включая
территорию для
размещения
столов и стульев
для
обслуживания
покупателей)

Более 15 Общественное
питание

5000,00

5. Торговля со
стола

До 10
(включительно)

Продовольственные и
непродовольственные
товары

3750,00

6. Надувные
игрушки и
шары, сувениры

До 10
(включительно)

Непродовольственные
товары

3000,00

7. Аттракционы: Услуги

7.1

7.2

7.3

7.4.

Беспроигрышная
лотерея, «лопни
шарик» и пр.

Батут-
попрыгунчик

Батут надувной,
тир, карусель,
паровозик,
машинки и пр.

Катание на
лошадях и др.
животных

До 10
(включительно)

до 10
(включительно)

до 10
(включительно)

свыше 10 до 20

свыше 20

по
утвержденной
схеме

4500,00

3000,00

6000,00

7500,00

9000,00

4500,00